
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20200003290
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2021 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del material de protección contra incendios en dependencias del
Excmo. Ayuntamiento de Teruel

Valor estimado del contrato 69.572,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.075,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.988,4 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/08/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.350,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TUROCABLE SLU
NIF B44182046
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 22/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con la legislación vigene

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2021 a las 19:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f7ffc6-8d47-4159-86d2-6dc8e7efe80e


Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Descuento de materiales

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio mano de obra

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Iuv9Qn%2FisLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007704310 |  2021-485731 | Tue, 23 Nov 2021 14:42:01:163 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53402582880959341530879874327351202247 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Iuv9Qn%2FisLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

